

RESIDENZA IL GIARDINO S.P.A.

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	65026 POPOLI (PE) VIA CORRADINO D'ASCANIO, 10
Codice Fiscale	01562130680
Numero Rea	PE 111265
P.I.	01562130680
Capitale Sociale Euro	248074.2 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	98.162	83.183
II - Immobilizzazioni materiali	55.475	45.901
III - Immobilizzazioni finanziarie	1.859	1.859
Totale immobilizzazioni (B)	155.496	130.943
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	182.371	206.446
imposte anticipate	14.524	16.885
Totale crediti	196.895	223.331
IV - Disponibilità liquide	909.693	1.312.135
Totale attivo circolante (C)	1.106.588	1.535.466
D) Ratei e risconti	3.733	3.488
Totale attivo	1.265.817	1.669.897
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	248.074	248.074
IV - Riserva legale	49.615	49.615
VI - Altre riserve	209.995 ⁽¹⁾	399.868
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	154.521	110.126
Totale patrimonio netto	662.205	807.683
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	48.951	45.247
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	551.848	814.353
Totale debiti	551.848	814.353
E) Ratei e risconti	2.813	2.614
Totale passivo	1.265.817	1.669.897

(1)

Altre riserve	31/12/2023	31/12/2022
Riserva straordinaria	209.993	399.867
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	1

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.593.493	1.618.576
5) altri ricavi e proventi		
altri	7.126	3.389
Totale altri ricavi e proventi	7.126	3.389
Totale valore della produzione	1.600.619	1.621.965
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	56.246	46.455
7) per servizi	1.204.038	1.290.199
8) per godimento di beni di terzi	45.767	42.925
9) per il personale		
a) salari e stipendi	44.516	36.754
b) oneri sociali	8.206	7.489
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	3.854	11.348
c) trattamento di fine rapporto	3.854	6.348
e) altri costi	-	5.000
Totale costi per il personale	56.576	55.591
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	17.817	12.719
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.908	3.470
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.909	9.249
Totale ammortamenti e svalutazioni	17.817	12.719
14) oneri diversi di gestione	23.141	22.399
Totale costi della produzione	1.403.585	1.470.288
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	197.034	151.677
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	23.917	6.574
Totale proventi diversi dai precedenti	23.917	6.574
Totale altri proventi finanziari	23.917	6.574
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	24	23
Totale interessi e altri oneri finanziari	24	23
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	23.893	6.551
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	220.927	158.228
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	64.045	48.473
imposte relative a esercizi precedenti	-	45
imposte differite e anticipate	2.361	(416)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	66.406	48.102
21) Utile (perdita) dell'esercizio	154.521	110.126

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2023	31-12-2022
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	154.521	110.126
Imposte sul reddito	66.406	48.102
Interessi passivi/(attivi)	(23.893)	(6.551)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	197.034	151.677
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	3.854	6.348
Ammortamenti delle immobilizzazioni	17.817	12.719
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(150)	(671)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	21.521	18.396
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	218.555	170.073
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	17.195	(21.404)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(21.032)	23.334
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(245)	871
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	199	307
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(266.062)	(1.426)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(269.945)	1.682
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(51.390)	171.755
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	23.893	6.551
(Imposte sul reddito pagate)	(32.576)	(113.998)
Totale altre rettifiche	(8.683)	(107.447)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(60.073)	64.308
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(20.483)	(15.187)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(21.886)	(31.140)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(42.369)	(46.327)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(299.999)	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(299.999)	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(402.441)	17.981
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	1.311.727	1.293.179
Danaro e valori in cassa	407	976
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.312.135	1.294.154
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	909.299	1.311.727
Danaro e valori in cassa	394	407
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	909.693	1.312.135

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa;
- 4) Rendiconto finanziario.

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Attività svolte

Come è a Voi noto, la Vostra Società ha ad oggetto la gestione in regime di accreditamento di una Residenza Sanitaria Assistenziale (R.S.A.) allo scopo di fornire ospitalità continua di lunga degenza, unitamente a prestazioni assistenziali, sanitarie e di recupero, a soggetti anziani e/o disabili non autosufficienti e non adeguatamente assistibili a domicilio ai sensi dell'articolo 20 della Legge 11 marzo 1998, n. 67, e del D.P.C.M. del 22 dicembre 1989 nonché della deliberazione di Giunta Regionale n. 1175 del 12 aprile 1996 e successive disposizioni integrative, modificative ed attuative, e la gestione di un Centro Residenziale.

Attualmente la Società eroga, in regime di accreditamento "pre-definitivo", prestazioni sanitarie e socioassistenziali in un cd. "Centro Residenziale" di cui alla Delibera di Giunta del 14 marzo 2006, n. 215, e successive modificazioni ed integrazioni.

L'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 ha fatto registrare un risultato prima delle imposte di Euro 220.927, imposte correnti per Euro 64.045, imposte anticipate nette per Euro 2.361 ed un utile di esercizio pari ad Euro 154.521.

Non si segnalano ulteriori circostanze la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

L'esercizio in esame è stato caratterizzato da una crescita del turn-over dei pazienti. Le necessità di deospedalizzazione delle strutture pubbliche territoriali, unite ad una insufficiente offerta di posti letto per anziani non autosufficienti rispetto alla crescente richiesta, fanno in modo che le Unità Valutative delle ASL richiedano sempre di più l'accesso in struttura per ospiti con elevatissimi bisogni assistenziali, spesso afflitti da patologie ad andamento cronico ed evolutivo per le quali non esistono terapie volte alla guarigione, di conseguenza per periodi di ricovero piuttosto brevi.

La media dei giorni di permanenza di ciascun ospite ha infatti subito un calo del 10%. I necessari tempi di avvicendamento degli assistiti hanno provocato un calo delle giornate di ricovero e del tasso di occupazione medio dei posti letto, sceso da 63,2 unità al giorno a 61,5. Ciò non ha sostanzialmente inciso sull'andamento economico generale, essendo stato garantito l'intero utilizzo del tetto di spesa annuale assegnato alla struttura dalla Regione Abruzzo, calcolato su un tasso di occupazione di 60 posti letto/die.

A riguardo, soltanto lo scorso mese di novembre, è stato sottoscritto dal legale rappresentante della struttura il contratto con la Regione Abruzzo per prestazioni in regime di "convenzione", valido per il triennio 2022/2024, alle medesime condizioni economiche degli anni precedenti sia in termine di budget che per l'entità delle tariffe. Permane, comunque, la richiesta pressoché quotidiana di posti letto da parte dell'utenza con conseguente ed esponenziale crescita delle liste d'attesa.

Nel mese di maggio si è conclusa la procedura dell'appalto per la gestione dei servizi che, come è noto, è stato aggiudicato alla Proges Società Cooperativa Sociale di Parma.

Archiviata l'emergenza Covid-19, vi sono state nell'anno brevi interruzioni di accesso ai visitatori per prevenzione da contagi stagionali in insorgenza e precedenti la consueta campagna vaccinale d'autunno. Più in generale si è mantenuto e si mantiene l'uso dei dispositivi di controllo e protezione.

Sul fronte degli investimenti si segnala che si è dato inizio al rinnovo del parco letti con la formula del noleggio e sono state sostenute spese per la manutenzione ordinaria degli impianti termosanitari.

Principi di redazione

Il presente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice Civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio di esercizio.

Non essendo stati superati i limiti stabiliti dall'articolo 2435 bis del Codice Civile, il Bilancio è stato redatto secondo la forma abbreviata.

Si segnala, tuttavia, che ove ritenuto utile le voci sono state dettagliate al fine di fornire una migliore informativa.

La relazione sulla gestione è stata omessa in quanto ci si è avvalsi della facoltà prevista dall'art. 2435-bis, comma 7, del Codice Civile:

- 1) non si possiedono quote proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria;
- 2) non si sono né acquistate, né alienate quote proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria;
- 3) si è provveduto a fornire nella Nota Integrativa le informazioni richieste dal Codice Civile.

Pur essendovi esonerata ai sensi dell'articolo 2435 bis del Codice Civile, la Società si è avvalsa della facoltà di redigere il Rendiconto Finanziario.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto mentre nel Conto Economico, se positive, alla voce "Altri ricavi e proventi", se negative, alla voce "Oneri diversi di gestione".

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, del Codice Civile, la Nota Integrativa è stata redatta in unità di Euro.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma – obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio – consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

La rilevazione e la rappresentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza delle operazioni o del contratto.

Con riferimento ai crediti iscritti in bilancio, sia per quelli esigibili entro i 12 mesi e sia per quelli esigibili oltre i 12 mesi, la società ha deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione in quanto gli effetti sarebbero stati irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. E' stato applicato il criterio del presumibile valore di realizzo.

Con riferimento ai debiti iscritti in bilancio, sia per quelli esigibili entro i 12 mesi e sia per quelli esigibili oltre i 12 mesi, la società ha deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione in quanto gli effetti sarebbero stati irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Pertanto i debiti sono esposti al valore nominale.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo di acquisto comprensivo, se del caso, degli oneri accessori.

Le migliorie su beni di terzi e gli oneri pluriennali sono ammortizzati in base alla durata dei rispettivi contratti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto comprensivo, se del caso, degli oneri accessori, e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento. Tale importo è ritenuto non eccedente il valore recuperabile tramite l'uso.

Le quote di ammortamento, imputate a Conto Economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote:

- impianti e macchinari: 8%;
- impianti specifici: 12%;
- macchine elettroniche d'ufficio: 20%;
- arredamento: 10%;
- biancheria: 40%;
- attrezzatura generica: 25%;
- attrezzatura specifica: 12.5%.

Le quote di ammortamento derivanti dall'applicazione delle sopra elencate aliquote sono ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene, tenuto conto che gli effetti così ottenuti non si discostano in maniera significativa dall'ammortamento effettivo.

Finanziarie

I depositi cauzionali sono esposti in base agli importi versati.

Crediti

Il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione non sono stati applicati in quanto gli effetti sarebbero stati irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo che corrisponde alla differenza tra il valore nominale dei crediti e le rettifiche iscritte al fondo rischi su crediti, portate in bilancio a diretta diminuzione delle voci attive cui si riferiscono. L'ammontare di questi fondi rettificativi è commisurato all'entità del rischio di mancato incasso, prudenzialmente stimato.

Disponibilità liquide

I depositi bancari, i depositi postali e gli assegni (di conto corrente, circolari e assimilati) sono valutati secondo il principio generale del presumibile valore di realizzo che coincide col valore nominale in assenza di situazioni di difficile esigibilità.

Il denaro ed i valori bollati in cassa sono valutati al valore nominale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Patrimonio netto

In tale voce vengono rilevate tutte le operazioni di natura patrimoniale effettuate tra la Società e i soggetti che esercitano i loro diritti e doveri in qualità di soci.

Fondo TFR

Rappresenta il debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti.

Il fondo corrisponde al totale delle indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del Bilancio, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Debiti

Il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione non sono stati applicati in quanto gli effetti sarebbero stati irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Pertanto i debiti sono rilevati al loro valore nominale che rappresenta il presumibile valore di estinzione.

Ricavi e costi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Oneri e proventi finanziari

Includono tutti i componenti positivi e negativi del risultato economico d'esercizio connessi con l'attività finanziaria della società e vengono riconosciuti in base alla competenza temporale di maturazione.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;
- le rettifiche ai saldi delle imposte differite per tenere conto delle variazioni delle aliquote intervenute nel corso dell'esercizio.

L'IRES differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'IRAP corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Altre informazioni

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile. La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	83.183	770.311	1.859	855.354
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	724.410		724.410
Valore di bilancio	83.183	45.901	1.859	130.943
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	21.886	20.483	-	42.369
Ammortamento dell'esercizio	6.908	10.909		17.817
Totale variazioni	14.979	9.574	-	24.553
Valore di fine esercizio				
Costo	98.162	790.795	1.859	890.816
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	735.320		735.320
Valore di bilancio	98.162	55.475	1.859	155.496

Immobilizzazioni immateriali

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate sulla base di un periodo ragionevolmente stimato di 18 anni, in base al nuovo contratto di locazione sottoscritto nel corso dell'inizio del 2020.

Gli oneri pluriennali sono relativi alle spese sostenute per il procedimento di gara per l'affidamento dell'appalto per la gestione del servizio ed ammortizzati sulla base di un periodo ragionevolmente stimato di 9 anni, in base al contratto di appalto sottoscritto nel corso del 2023.

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
98.162	83.183	14.979

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	31.139	52.045	83.183
Valore di bilancio	31.139	52.045	83.183
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	21.886	21.886
Riclassifiche (del valore di bilancio)	(31.139)	31.139	-
Ammortamento dell'esercizio	-	6.908	6.908
Totale variazioni	(31.139)	46.117	14.979

	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di fine esercizio			
Costo	-	98.162	98.162
Valore di bilancio	-	98.162	98.162

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
55.475	45.901	9.574

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	250.159	212.238	307.914	770.311
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	227.184	192.274	304.952	724.410
Valore di bilancio	22.975	19.964	2.962	45.901
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	19.143	1.340	20.483
Ammortamento dell'esercizio	4.954	4.807	1.148	10.909
Totale variazioni	(4.954)	14.336	192	9.574
Valore di fine esercizio				
Costo	250.159	231.381	309.255	790.795
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	232.138	197.081	306.101	735.320
Valore di bilancio	18.021	34.300	3.154	55.475

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.859	1.859	

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	1.859	1.859	1.859
Totale crediti immobilizzati	1.859	1.859	1.859

Nella voce "Crediti immobilizzati verso altri" sono stati iscritti i depositi cauzionali versati rispettivamente per la fornitura di energia elettrica, gas metano e per il servizio acquedotto.

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente.

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	1.859	1.859
Totale	1.859	1.859

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
196.895	223.331	(26.436)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	177.546	(17.195)	160.351	160.351
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	21.196	(20.471)	725	725
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	16.885	(2.361)	14.524	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	7.704	13.591	21.295	21.295
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	223.331	(26.436)	196.895	182.371

I "Crediti verso clienti", esposti al netto del relativo fondo di svalutazione (Euro 51.451), sono costituiti dai crediti verso gli ospiti e le Aziende USL della Regione Abruzzo per accoglienza presso la struttura di Popoli.

La voce "Crediti Tributari" accoglie il credito IRES richiesto a rimborso (Euro 184) per la mancata deduzione dell'IRAP relativa al costo del personale ai sensi del D.L. 201/2011, nonché il credito per ritenute (Euro 541).

La voce "Crediti verso altri" accoglie principalmente il credito per interessi attivi bancari maturati nel corso dell'esercizio (Euro 17.690) e non ancora incassati al termine dello stesso.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente.

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	160.351	160.351
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	725	725
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	14.524	14.524
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	21.295	21.295
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	196.895	196.895

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che non ha subito, nel corso dell'esercizio, alcuna movimentazione:

Descrizione	F.do svalutazione crediti	Totale
Saldo al 31/12/2022	51.451	51.451
Utilizzo nell'esercizio		
Accantonamento esercizio		

Descrizione	F.do svalutazione crediti	Totale
Saldo al 31/12/2023	51.451	51.451

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
909.693	1.312.135	(402.442)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	1.311.727	(402.428)	909.299
Denaro e altri valori in cassa	407	(13)	394
Totale disponibilità liquide	1.312.135	(402.442)	909.693

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Non sussistono, al 31 dicembre 2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
3.733	3.488	245

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	3.488	245	3.733
Totale ratei e risconti attivi	3.488	245	3.733

La voce accoglie principalmente l'importo relativo alle spese sostenute per assicurazioni (Euro 2.917), per connessione Internet (Euro 88) e noleggi (Euro 163).

Oneri finanziari capitalizzati

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
662.205	807.683	(145.478)

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

La variazione fatta registrare dal patrimonio netto è riconducibile all'utile dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 (Euro 154.521), nonché alla distribuzione di dividendi per Euro 300.000, secondo quanto deliberato dall'Assemblea dei soci in data 28 aprile 2023.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Altre variazioni Decrementi		
Capitale	248.074	-	-		248.074
Riserva legale	49.615	-	-		49.615
Altre riserve					
Riserva straordinaria	399.867	110.126	(300.000)		209.993
Varie altre riserve	1	1	-		2
Totale altre riserve	399.868	110.127	(300.000)		209.995
Utile (perdita) dell'esercizio	110.126	(110.126)	-	154.521	154.521
Totale patrimonio netto	807.683	1	(300.000)	154.521	662.205

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2
Totale	2

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per altre ragioni	
Capitale	248.074	capitale	B	-		-
Riserva legale	49.615	utili	A,B	-		-
Altre riserve						
Riserva straordinaria	209.993	utili	A,B,C	209.993		-
Varie altre riserve	2	capitale	A,B,C	2		-

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi
					per altre ragioni
Totale altre riserve	209.995	utili, capitale	A,B,C	209.995	-
Utili portati a nuovo	-			-	200.000
Totale	507.684			209.995	-
Quota non distribuibile				98.162	
Residua quota distribuibile				111.833	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	capitale	A,B,C	2
Totale	2			

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Altre riserve	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	248.074	44.516	451.608	153.359	897.557
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi			(200.000)		(200.000)
- altre destinazioni		5.099	148.260	(153.359)	
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				110.126	110.126
Alla chiusura dell'esercizio precedente	248.074	49.615	399.868	110.126	807.683
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			110.126	(110.126)	
Altre variazioni					
- Incrementi			1		1
- Decrementi			(300.000)		(300.000)
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				154.521	154.521
Alla chiusura dell'esercizio corrente	248.074	49.615	209.995	154.521	662.205

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
48.951	45.247	3.704

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	45.247
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	3.854
Altre variazioni	(150)
Totale variazioni	3.704
Valore di fine esercizio	48.951

La variazione intervenuta nel corso dell'esercizio attiene alla quota accantonata nel corso dell'anno (Euro 3.854) ed alla contabilizzazione dell'imposta sostitutiva (Euro 150).

Debiti

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
551.848	814.353	(262.505)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Acconti	1.108	(1.108)	-	-
Debiti verso fornitori	536.497	(21.032)	515.465	515.465
Debiti verso controllanti	193.802	(193.802)	-	-
Debiti tributari	8.376	11.690	20.066	20.066
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.640	(703)	937	937
Altri debiti	72.930	(57.550)	15.380	15.380
Totale debiti	814.353	(262.505)	551.848	551.848

La voce "Debiti verso fornitori" accoglie, tra gli altri, il debito per fatture da ricevere pari ad Euro 135.188.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvivenza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte). Tale voce accoglie principalmente debiti per la Tassa sui rifiuti (Euro 5.368), per le ritenute operate da versare (Euro 3.092), per l'IRES di esercizio (Euro 9.300) e per l'IRAP di esercizio (Euro 1.765).

Gli "Altri debiti" raccolgono principalmente il debito verso i componenti del Consiglio di Amministrazione per compensi da corrispondere (Euro 6.753), nonché il debito verso dipendenti per retribuzioni e compensi da erogare (Euro 7.750).

I debiti sono tutti riferiti all'area geografica italiana.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	551.848	551.848

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	515.465	515.465
Debiti tributari	20.066	20.066
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	937	937
Altri debiti	15.380	15.380
Totale debiti	551.848	551.848

Ratei e risconti passivi

Non sussistono, al 31 dicembre 2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
2.813	2.614	199

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	2.614	199	2.813
Totale ratei e risconti passivi	2.614	199	2.813

La voce è costituita prevalentemente da mensilità aggiuntiva dipendenti e da spese per prestazioni professionali sanitarie sostenute a cavallo d'anno.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.600.619	1.621.965	(21.346)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.593.493	1.618.576	(25.083)
Altri ricavi e proventi	7.126	3.389	3.737
Totale	1.600.619	1.621.965	(21.346)

I ricavi risultano sostanzialmente in linea con l'esercizio precedente.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	1.593.493
Totale	1.593.493

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.593.493
Totale	1.593.493

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.403.585	1.470.288	(66.703)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	56.246	46.455	9.791
Servizi	1.204.038	1.290.199	(86.161)
Godimento di beni di terzi	45.767	42.925	2.842
Salari e stipendi	44.516	36.754	7.762
Oneri sociali	8.206	7.489	717
Trattamento di fine rapporto	3.854	6.348	(2.494)
Altri costi del personale		5.000	(5.000)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	6.908	3.470	3.438
Ammortamento immobilizzazioni materiali	10.909	9.249	1.660
Oneri diversi di gestione	23.141	22.399	742
Totale	1.403.585	1.470.288	(66.703)

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Godimento di beni di terzi

Gli oneri per il godimento su beni di terzi accolgono l'onere per canoni di locazione per l'utilizzo della struttura.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Le quote di ammortamento sono state calcolate sulla base della durata utile dei cespiti e del loro sfruttamento nella fase produttiva.

Oneri diversi di gestione

La voce in esame accoglie principalmente le seguenti tipologie di costo:

- Tassa rifiuti Euro 8.946;
- sopravvenienze passive Euro 1.914;
- quote associative Euro 1.000;
- imposta di bollo Euro 2.036;
- Tassa di Concessione Governativa per la vidimazione dei libri sociali Euro 310;
- diritti dovuti alla Camera di Commercio Euro 260;
- spese di rappresentanza Euro 6.560;
- canone RAI Euro 407.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
23.893	6.551	17.342

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	23.917	6.574	17.343
(Interessi e altri oneri finanziari)	(24)	(23)	(1)
Totale	23.893	6.551	17.342

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi bancari e postali					23.907	23.907
Altri proventi					9	9
Arrotondamento					1	1
Totale					23.917	23.917

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Nel corso dell'esercizio non è stata effettuata alcuna rettifica di attività e/o passività finanziaria.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Non sussistono singoli elementi di ricavo e/o di costo di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
66.406	48.102	18.304

Imposte	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
Imposte correnti:	64.045	48.473	15.572
IRES	51.703	37.896	13.807
IRAP	12.342	10.577	1.765
Imposte relative a esercizi precedenti		45	(45)
Imposte differite (anticipate)	2.361	(416)	2.777
IRES	2.361	(416)	2.777
IRAP			
Totale	66.406	48.102	18.304

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	220.927	
Onere fiscale teorico (%)	24	53.022
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
Compensi amministratori	350	
Tari	5.368	
Compenso R.U.P. non erogati	5.000	
Totale	10.718	
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi	0	
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:		
Compensi amministratori	(10.382)	
TARI	(5.219)	
Manutenzioni	(4.950)	
Totale	(20.551)	
Differenze che non si riverteranno negli esercizi successivi:		
Variazioni permanenti in aumento	11.309	
Variazioni permanenti in diminuzione	(3.671)	
ACE	(3.302)	
Totale	4.336	
Imponibile fiscale	215.430	

Descrizione	Valore	Imposte
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		51.703

Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	253.610	
Onere fiscale teorico (%)	4,82	12.224
Variazioni permanenti in aumento	48.827	
Deduzioni	(46.386)	
Imponibile Irap	256.051	
IRAP corrente per l'esercizio		12.342

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare. Le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate sono indicate nelle seguenti tabelle unitamente ai relativi effetti.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	esercizio 31 /12/2023	esercizio 31/12 /2023	esercizio 31 /12/2023	esercizio 31/12 /2023	esercizio 31 /12/2022	esercizio 31/12 /2022	esercizio 31 /12/2022	esercizio 31/12 /2022
	Ammontare delle differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Ammontare delle differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP	Ammontare delle differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Ammontare delle differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP
Imposte anticipate:								
Spese di manutenzione 2018 eccedenti 5%					(3.860)	(926)		
Accantonamento fondo svalutazione crediti 2018	(14.455)	(3.469)			(14.455)	(3.469)		
Compenso amministratori 2019					(2.250)	(540)		
Compenso amministratori 2021					(1.750)	(420)		
Compenso amministratori 2020					(1.900)	(456)		
Compenso R.U.P. non erogato	(5.000)	(1.200)						
Accantonamento fondo svalutazione crediti 2021	(30.986)	(7.437)			(30.986)	(7.437)		
Compenso amministratori 2022					(4.482)	(1.076)		
TARI 2022					(5.219)	(1.253)		
Spese di manutenzione 2022 eccedenti 5%	(4.360)	(1.046)			(5.450)	(1.308)		
Compensi amministratori 2023	(350)	(84)						
TARI 2023	(5.368)	(1.288)						
Totale	(60.519)	(14.524)			(70.352)	(16.885)		

	esercizio 31 /12/2023	esercizio 31/12 /2023	esercizio 31 /12/2023	esercizio 31/12 /2023	esercizio 31 /12/2022	esercizio 31/12 /2022	esercizio 31 /12/2022	esercizio 31/12 /2022
	Ammontare delle differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Ammontare delle differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP	Ammontare delle differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Ammontare delle differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP
Imposte differite (anticipate) nette		(14.524)				(16.885)		

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES
A) Differenze temporanee	
Totale differenze temporanee deducibili	(60.519)
Differenze temporanee nette	(60.519)
B) Effetti fiscali	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	(16.885)
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	2.361
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	(14.524)

Dettaglio delle differenze temporanee deducibili

Descrizione	Importo al termine dell'esercizio precedente	Variazione verificatasi nell'esercizio	Importo al termine dell'esercizio	Aliquota IRES	Effetto fiscale IRES
Spese di manutenzione 2018 eccedenti 5%	(3.860)	3.860	-	-	-
Accantonamento fondo svalutazione crediti 2018	(14.455)	-	(14.455)	24,00%	(3.469)
Compenso amministratori 2019	(2.250)	2.250	-	-	-
Compenso amministratori 2021	(1.750)	1.750	-	-	-
Compenso amministratori 2020	(1.900)	1.900	-	-	-
Compenso R.U.P. non erogato	-	(5.000)	(5.000)	24,00%	(1.200)
Accantonamento fondo svalutazione crediti 2021	(30.986)	-	(30.986)	24,00%	(7.437)
Compenso amministratori 2022	(4.482)	4.482	-	-	-
TARI 2022	(5.219)	5.219	-	-	-
Spese di manutenzione 2022 eccedenti 5%	(5.450)	1.090	(4.360)	24,00%	(1.046)
Compensi amministratori 2023	-	(350)	(350)	24,00%	(84)
TARI 2023	-	(5.368)	(5.368)	24,00%	(1.288)

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, non ha subito, rispetto al precedente esercizio, alcuna variazione.

	Numero medio
Quadri	1
Totale Dipendenti	1

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il compenso spettante al Collegio Sindacale ha natura forfettaria ed include anche l'attività di revisione legale. I sindaci non svolgono attività di consulenza fiscale, né prestano altri servizi per la Società.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	28.366	16.390

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, primo comma, n. 9) del Codice Civile si precisa che non sussistono altri impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del proprio patrimonio alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Le operazioni realizzate dalla Società con parti correlate sono state concluse a condizioni normali di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La Società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non sono intervenuti particolari fatti di rilievo dopo la chiusura dell'esercizio.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Azioni proprie e di società controllanti

Ai sensi dell'articolo 2428, punto 3, del Codice Civile, si precisa che la Società non possiede azioni o quote di società controllanti, neppure per tramite di società fiduciaria o per interposta persona. Inoltre, ai sensi dell'articolo 2428, punto 4, del Codice Civile, si precisa che nel corso del periodo non sono state acquistate né alienate azioni o quote di società controllanti, neppure per il tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, per quanto riguarda sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, ricevuti da pubbliche Amministrazioni si segnala che nel corso dell'esercizio non sono state ricevute erogazioni pubbliche e, in ogni caso, si rinvia alle informazioni presenti nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, sezione "Trasparenza".

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	154.521
a riserva straordinaria	Euro	154.521

Fatta salva la proposta del Consiglio di cui al suesposto prospetto, si rimette, comunque, all'Assemblea la decisione in merito alla destinazione dell'utile di esercizio.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico, Rendiconto Finanziario e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
Giovanni Scurti